
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.90 DEL 28-08-20

Folignano, li 02-09-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACLI  ARTE  SPETTACOLO  APS PROVINCIALE  DI ASCOLI
                PICENO  -  CONCESSIONE  UTILIZZO  GRATUITO  LOCALI
                STRUTTURA  INTEGRATA DI CASE DI COCCIA DAL MESE DI
                LUGLIO  2020 FINO AL 31 AGOSTO 2020 NEI GIORNI DEL
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 12:00, svolta
in videoconferenza, secondo gli atti monocratici adottat, convocata nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore A
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Responsabile del II
Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Cultura,  ed il Responsabile
del VI Settore, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprimono,
per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li 01/07/2020

Il Responsabile del II Settore            Il Responsabile VI Settore
(Dott.ssa Arianna Marcelli)            (Rag. Marinella Capriotti)

LA GIUNTA MUNICIPALE

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 144 del 10/10/2019 avente ad oggetto:
"ACLI ARTE SPETTACOLO APS PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO" - RICHIESTA UTILIZZO
GRATUITO SALA PRESSO "AGORÀ DEI GIOVANI" IN FRAZIONE CASE DI COCCIA PER IL
PERIODO: OTTOBRE 2019-LUGLIO 2020 - CONCESSIONE PATROCINIO" con la quale veniva
accolta parzialmente l'istanza dell'Associazione ACLI Arte Spettacolo APS
Provinciale di Ascoli Piceno con sede in Via 3 Ottobre n.9 63100 Ascoli Piceno
Part. I.V.A. 92058910446 acquisita in data 27/09/2019 al protocollo  n.  2989
attraverso l'utilizzo del logo comunale e la concessione in uso gratuito della
struttura integrata di Case di Coccia dal mese di ottobre 2019 a mese di luglio
2020 nel giorno di mercoledì dalle ore 21:00 alle ore 23:00 per la realizzazione
di attività teatrali;

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 150 del 24/10/2019 avente ad oggetto:
“RETTIFICA DELIBERAZIONE NR.150 DEL 24-10-2020 "ACLI ARTE SPETTACOLO APS
PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO" - RICHIESTA UTILIZZO GRATUITO SALA PRESSO "AGORÀ
DEI GIOVANI" IN FRAZIONE CASE DI COCCIA PER IL PERIODO: OTTOBRE 2019-LUGLIO 2020
- CONCESSIONE PATROCINIO" con la quale si concedeva all'Associazione ACLI Arte
Spettacolo APS Provinciale di Ascoli Piceno con sede in Via 3 Ottobre n.9 63100
Ascoli Piceno  Part. I.V.A. 92058910446, a parziale rettifica della propria
Deliberazione n. 144 del 10/10/2019, l'utilizzo gratuito dei locali della
struttura di Case di Coccia dal mese di ottobre 2019 al mese di luglio 2020,
limitatamente al giorno del martedì dalle ore 21:00 alle ore 23:00 per la
realizzazione di attività teatrali;

RICHIAMATA l'istanza dell'Associazione ACLI Arte Spettacolo APS Provinciale di
Ascoli Piceno con sede in Via 3 Ottobre n.9 63100 Ascoli Piceno  Part. I.V.A.
92058910446 acquisita in data 24/06/2020 al protocollo  n.8663 con la quale si
chiede la possibilità di utilizzare, per le medesime finalità, i locali della
struttura concessa anche nel giorno di giovedì dalle ore 21:00 alle ore 23:00
fino al 31 agosto 2020;

RITENUTO accogliere  la predetta istanza atteso che l’attività di cui trattasi
in precedenza patrocinata non è stata compiutamente realizzata a causa della
sospensione determinata dalla pandemia Covid-19;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile del II settore;

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal responsabile del VI settore;
con voti unanimi espressi in forma palese

D E L I B E R A

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente Atto
ed a tal fine:

DI CONCEDERE all'Associazione ACLI Arte Spettacolo APS Provinciale di Ascoli
Piceno con sede in Via 3 Ottobre n.9 63100 Ascoli Piceno  Part. I.V.A.
92058910446, ad integrazione della propria Deliberazione n. 150 del 24/10/2019,
l'utilizzo gratuito dei locali della struttura di Case di Coccia dal mese di
luglio 2020 fino al 31 agosto 2020, nei giorni del martedì e del giovedì dalle

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



ore 21:00 alle ore 23:00 per la realizzazione di attività teatrali, nel rispetto
delle vigenti misure di protezione finalizzate alla riduzione del contagio
consistenti nel distanziamento fisico,nell’utilizzo delle protezioni per le vie
respiratorie nei luoghi chiusi e nelle igiene delle mani;

DI STABILIRE che è facoltà dell'Amministrazione Comunale revocare
temporaneamente la concessione di utilizzo del suddetto spazio per la
realizzazione di altre manifestazioni e/o eventi di pubblico interesse, previa
comunicazione da effettuarsi con congruo anticipo alla predetta associazione;

DI STABILIRE, altresì, che l'Associazione ACLI Arte Spettacolo APS Provinciale
di Ascoli Piceno, nella persona del legale rappresentante Sig. Giorgi Giampiero,
assume in proprio ogni responsabilità per qualsiasi danno causato a persone o
beni nello svolgimento dell'attività in argomento, sia nei confronti
dell'Amministrazione Comunale, sia nei confronti di soggetti terzi.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di
dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma
4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to NEPI COSTANTINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-09-20 e vi resterà fino al giorno
17-09-20 .

Folignano, li 02-09-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  13-09-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


